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RESULTADOS DO DIA 30/08/2012 – SEXTA FEIRA 
 

GINÁSTICA ARTÍSTICA 

 
Local de competição: Ginásio de Esportes do SESI / BLUMENAU 

 

SALTO 

Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 B3 Desc. TOTAL 

1º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 15,000 0,600 0,600 0,700 0,000 14,133 

   

15,000 1,100 1,000 1,200 0,000  

2º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 15,000 1,400 1,400 1,300 0,000 13,650 

   

15,000 1,300 1,300 1,400 0,000  

3º CAMILA MOTTA BLUMENAU 15,000 1,200 1,400 1,200 0,000 13,617 

   

15,000 1,400 1,500 1,600 0,000  

4º SABRINA ELIAS CRICIÚMA 15,000 1,100 1,000 1,200 0,000 13,600 

   15,000 1,700 1,700 1,700 0,000  

5º TAINA JOSE CRICIÚMA 15,000 1,800 1,800 1,500 0,000 13,500 

   15,000 1,200 1,300 1,400 0,000  

6º ANA CAMARGO CHAPECÓ 15,000 1,800 1,900 1,800 0,000 13,150 

   15,000 1,800 1,800 2,000 0,000  

7º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 15,000 2,300 2,400 2,500 0,000 12,833 

   15,000 1,900 1,900 2,000 0,000  

8º ISADORA DE OLIVEIRA BLUMENAU 15,000 2,500 2,500 2,800 0,000 12,233 

   15,000 2,900 2,800 3,100 0,000  

9º KARLA KURILO JOINVILLE 15,000 3,300 3,000 3,000 0,000 12,183 

   15,000 2,500 2,600 2,500 0,000  

10º JULIA GUALDI JUNIOR ANTÔNIO CARLOS 15,000 3,000 3,200 2,800 0,000 12,117 

   15,000 2,800 2,700 2,800 0,000  

11º LAURA MALESKI CHAPECÓ 15,000 2,900 2,800 2,900 0,000 12,050 

   15,000 3,100 3,100 2,900 0,000  

12º JULIA CARDOSO BLUMENAU 15,000 3,200 3,300 3,000 0,000 11,967 

   15,000 3,000 2,700 3,000 0,000  

13º JULIA CRISTOVAO ANTÔNIO CARLOS 15,000 2,500 2,800 2,900 0,000 11,950 

   15,000 3,300 3,300 3,500 0,000  

14º CLAUDIANE LEITE FLORIANÓPOLIS 15,000 3,200 3,500 3,100 0,000 11,817 

   15,000 3,000 3,200 3,100 0,000  

15º EDUARDA CARDOSO BLUMENAU 15,000 3,600 3,500 3,700 0,000 11,683 

   15,000 3,000 2,900 3,200 0,000  

16º ERICA CARDOSO DA ROSA ANTÔNIO CARLOS 15,000 3,600 3,500 3,800 0,000 10,883 

   15,000 4,500 4,700 4,600 0,000  

17º LAIS MIRANDA CRICIÚMA 15,000 4,400 4,200 4,330 0,000 10,545 

   15,000 4,700 4,500 4,600 0,000  

18º NANDRIA CHAPECÓ 15,000 2,800 3,000 2,700 0,000 6,083 

   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

19º BRUNA CANDIDO SÃO JOSÉ 15,000 3,700 3,300 3,400 0,000 5,767 

   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

19º MANUELLY MOSER SÃO JOSÉ 15,000 3,500 3,600 3,300 0,000 5,767 

   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

21º CAMILE ALBANI BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 15,000 3,600 3,400 3,600 0,000 5,733 

   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
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SALTO 

Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 B3 Desc. TOTAL 

22º ANA BEATRIZ CESAR SANTOS FLORIANÓPOLIS 15,000 4,000 3,800 3,700 0,000 5,583 

   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

23º ANNA MONTANO JOINVILLE 15,000 3,900 4,000 4,000 0,000 5,517 

   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

24º KAROLINE CARVALHO JOINVILLE 15,000 5,000 4,800 5,000 0,000 5,033 

   0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 

 

PARALELAS 

Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 B3 Desc. TOTAL 

1º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 17,300 1,000 1,000 1,000 0,000 16,300 

2º CAMILA MOTTA BLUMENAU 15,200 1,300 1,300 1,300 1,000 12,900 

3º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 15,400 2,200 1,900 2,300 1,000 12,267 

4º SABRINA ELIAS CRICIÚMA 16,000 2,300 2,400 2,300 2,000 11,667 

5º TAINA JOSE CRICIÚMA 15,100 3,300 3,500 3,000 2,000 9,834 

6º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 15,500 4,000 4,000 4,200 3,000 8,434 

7º ISADORA DE OLIVEIRA BLUMENAU 14,200 3,300 3,000 2,900 3,000 8,134 

8º KARLA KURILO JOINVILLE 13,700 2,500 2,700 2,600 3,000 8,100 

9º JULIA CARDOSO BLUMENAU 14,200 3,400 3,400 3,300 3,000 7,834 

10º ANA CAMARGO CHAPECÓ 11,500 2,000 2,300 1,700 2,000 7,500 

11º EDUARDA CARDOSO BLUMENAU 13,700 3,900 3,800 4,000 3,000 6,800 

12º KAROLINE CARVALHO JOINVILLE 11,000 2,300 2,600 2,100 3,000 5,667 

13º ANA BEATRIZ CESAR SANTOS FLORIANÓPOLIS 12,300 4,500 4,600 4,100 4,000 3,900 

14º JULIA GUALDI JUNIOR ANTÔNIO CARLOS 10,500 2,900 3,100 2,700 4,000 3,600 

15º LAURA MALESKI CHAPECÓ 10,500 3,500 3,100 3,300 4,000 3,200 

16º EMILY SANTOS FLORIANÓPOLIS 10,500 3,200 3,200 3,600 4,000 3,167 

17º CLAUDIANE LEITE FLORIANÓPOLIS 10,500 3,900 4,200 3,700 4,000 2,567 

18º NANDRIA CHAPECÓ 10,500 4,200 4,400 3,600 4,000 2,434 

19º CAMILY CARDOSO CRICIÚMA 10,300 2,200 1,900 2,300 6,000 2,167 

20º LAIS MIRANDA CRICIÚMA 10,300 2,300 2,300 1,900 6,000 2,134 

21º JULIA CRISTOVAO ANTÔNIO CARLOS 10,200 1,700 1,700 1,400 7,000 1,600 

22º GIOVANA HOFFMANN ANTÔNIO CARLOS 10,200 1,800 1,700 1,800 7,000 1,434 

23º ANNA MONTANO JOINVILLE 10,300 4,000 4,000 4,000 6,000 0,300 

24º ERICA CARDOSO DA ROSA ANTÔNIO CARLOS 10,100 2,000 2,000 2,000 7,990 0,110 

 

 

TRAVE 

Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 B3 Desc. TOTAL 

1º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 18,000 1,900 2,100 1,800 0,000 16,067 

2º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 18,000 2,300 2,300 2,400 0,000 15,667 

3º CAMILA MOTTA BLUMENAU 18,000 2,900 3,200 2,900 0,000 15,000 

4º TAINA JOSE CRICIÚMA 17,000 3,100 3,300 3,000 1,000 12,867 

5º SABRINA ELIAS CRICIÚMA 17,000 3,900 3,800 4,000 1,000 12,100 

6º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 17,000 4,500 4,400 4,500 1,100 11,434 

7º ANA CAMARGO CHAPECÓ 15,100 3,400 3,600 3,500 2,000 9,600 

8º KARLA KURILO JOINVILLE 16,200 7,700 7,400 7,700 2,100 6,500 

9º KAROLINE CARVALHO JOINVILLE 14,600 5,500 5,600 5,300 3,000 6,134 

10º NANDRIA CHAPECÓ 15,000 6,200 6,100 6,400 3,000 5,767 

11º ANA BEATRIZ CESAR SANTOS FLORIANÓPOLIS 13,700 5,800 5,700 5,700 3,000 4,967 

12º ISADORA DE OLIVEIRA BLUMENAU 12,200 2,500 2,500 2,400 5,000 4,734 
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TRAVE 

Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 B3 Desc. TOTAL 

13º JULIA CARDOSO BLUMENAU 12,200 2,700 2,400 2,500 5,000 4,667 

14º EDUARDA CARDOSO BLUMENAU 11,700 2,800 2,800 3,000 5,000 3,834 

15º LAURA MALESKI CHAPECÓ 12,600 4,000 4,300 4,300 5,000 3,400 

16º ERICA CARDOSO DA ROSA ANTÔNIO CARLOS 12,700 6,000 5,600 5,860 4,000 2,880 

17º CLAUDIANE LEITE FLORIANÓPOLIS 11,700 5,100 5,400 5,400 5,000 1,400 

18º LAIS MIRANDA CRICIÚMA 11,100 3,200 3,200 2,800 7,000 1,034 

19º ANNA MONTANO JOINVILLE 12,100 5,600 5,200 5,700 6,000 0,600 

20º JULIA GUALDI JUNIOR ANTÔNIO CARLOS 10,700 3,000 3,100 3,700 7,000 0,434 

21º JULIA CRISTOVAO ANTÔNIO CARLOS 10,700 3,300 3,000 3,600 7,000 0,400 

22º CAMILY CARDOSO CRICIÚMA 10,600 2,400 2,500 2,400 8,000 0,167 

23º CAMILE ALBANI BUSSULARO BALN. CAMBORIU 10,000 0,000 0,000 0,000 9,850 0,150 

24º EMILY SANTOS FLORIANÓPOLIS 10,100 1,000 1,000 1,000 8,950 0,150 

25º GIOVANA HOFFMANN ANTÔNIO CARLOS 10,600 2,500 2,500 2,500 7,950 0,150 

 

 

SOLO 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 B3 Desc. TOTAL 

1º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 18,200 1,400 1,200 1,000 0,000 17,000 

2º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 18,200 1,500 1,400 1,500 0,000 16,734 

3º CAMILA MOTTA BLUMENAU 18,200 1,700 1,400 1,200 0,100 16,667 

4º SABRINA ELIAS CRICIÚMA 18,000 1,600 1,500 1,500 0,000 16,467 

5º TAINA JOSE CRICIÚMA 18,000 2,100 2,000 1,900 0,000 16,000 

6º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 17,000 2,600 2,800 2,400 1,000 13,400 

7º KARLA KURILO JOINVILLE 17,500 4,500 4,100 3,700 0,000 13,400 

8º JULIA CARDOSO BLUMENAU 15,100 2,200 2,300 2,100 2,000 10,900 

9º ANA BEATRIZ CESAR SANTOS FLORIANÓPOLIS 15,200 3,600 3,700 3,200 1,000 10,700 

10º NANDRIA CHAPECÓ 15,100 3,500 3,600 3,600 2,000 9,534 

11º ERICA CARDOSO DA ROSA ANTÔNIO CARLOS 15,600 5,500 5,200 5,200 1,000 9,300 

12º ANA CAMARGO CHAPECÓ 14,600 3,500 3,700 3,200 2,000 9,134 

13º ISADORA DE OLIVEIRA BLUMENAU 14,200 2,400 2,400 2,200 3,000 8,867 

14º EDUARDA CARDOSO BLUMENAU 14,100 3,000 2,900 2,400 3,000 8,334 

15º LAURA MALESKI CHAPECÓ 14,200 4,100 4,300 3,700 2,000 8,167 

16º CLAUDIANE LEITE FLORIANÓPOLIS 14,200 4,900 5,300 4,800 2,000 7,200 

17º JULIA CRISTOVAO ANTÔNIO CARLOS 14,200 5,900 5,500 5,800 2,000 6,467 

18º JULIA GUALDI JUNIOR ANTÔNIO CARLOS 15,400 6,300 6,400 5,900 3,000 6,200 

19º LAIS MIRANDA CRICIÚMA 13,000 1,600 1,700 2,100 5,000 6,200 

20º KAROLINE CARVALHO JOINVILLE 14,100 5,500 5,700 5,200 3,000 5,634 

21º CAMILY CARDOSO CRICIÚMA 13,000 3,500 3,300 3,300 5,000 4,634 

22º GIOVANA HOFFMANN ANTÔNIO CARLOS 13,100 5,300 5,300 4,900 4,000 3,934 

23º ANNA MONTANO JOINVILLE 12,100 4,000 4,200 4,000 5,000 3,034 

24º EMILY SANTOS FLORIANÓPOLIS 12,000 3,700 3,400 3,500 6,000 2,467 
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INDIVIDUAL GERAL – FEMININO 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO SALTO PARALELAS TRAVE SOLO TOTAL 

1º ANA CAROLINE DE LIMA BLUMENAU 14,133 16,300 16,067 16,734 63,234 

2º JAMILE BLOEDORN BLUMENAU 13,650 12,267 15,667 17,000 58,584 

3º CAMILA MOTTA BLUMENAU 13,617 12,900 15,000 16,667 58,184 

4º SABRINA ELIAS CRICIÚMA 13,600 11,667 12,100 16,467 53,834 

5º TAINA JOSE CRICIÚMA 13,500 9,834 12,867 16,000 52,201 

6º VICTORIA MATHIAS JOINVILLE 12,833 8,434 11,434 13,400 46,101 

7º KARLA KURILO JOINVILLE 12,183 8,100 6,500 13,400 40,183 

8º ANA CAMARGO CHAPECÓ 13,150 7,500 9,600 9,134 39,384 

9º JULIA CARDOSO BLUMENAU 11,967 7,834 4,667 10,900 35,368 

10º ISADORA DE OLIVEIRA BLUMENAU 12,233 8,134 4,734 8,867 33,968 

11º EDUARDA CARDOSO BLUMENAU 11,683 6,800 3,834 8,334 30,651 

12º LAURA MALESKI CHAPECÓ 12,050 3,200 3,400 8,167 26,817 

13º ANA BEATRIZ CESAR SANTOS FLORIANÓPOLIS 5,583 3,900 4,967 10,700 25,150 

14º NANDRIA CHAPECÓ 6,083 2,434 5,767 9,534 23,818 

15º ERICA CARDOSO DA ROSA ANTÔNIO CARLOS 10,883 0,110 2,880 9,300 23,173 

16º CLAUDIANE LEITE FLORIANÓPOLIS 11,817 2,567 1,400 7,200 22,984 

17º KAROLINE CARVALHO JOINVILLE 5,033 5,667 6,134 5,634 22,468 

18º JULIA GUALDI JUNIOR ANTÔNIO CARLOS 12,117 3,600 0,434 6,200 22,351 

19º JULIA CRISTOVAO ANTÔNIO CARLOS 11,950 1,600 0,400 6,467 20,417 

20º LAIS MIRANDA CRICIÚMA 10,545 2,134 1,034 6,200 19,913 

21º ANNA MONTANO JOINVILLE 5,517 0,300 0,600 3,034 9,451 

22º CAMILY CARDOSO CRICIÚMA 0,000 2,167 0,167 4,634 6,968 

23º CAMILE ALBANI BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 5,733 0,000 0,150 0,000 5,883 

24º EMILY SANTOS FLORIANÓPOLIS 0,000 3,167 0,150 2,467 5,784 

25º BRUNA CANDIDO SÃO JOSÉ 5,767 0,000 0,000 0,000 5,767 

25º MANUELLY MOSER SÃO JOSÉ 5,767 0,000 0,000 0,000 5,767 

27º GIOVANA HOFFMANN ANTÔNIO CARLOS 0,000 1,434 0,150 3,934 5,518 

 

 

FINAL POR EQUIPE – GINÁSTICA ARTÍSTICA FEMININO 

Colocação Município Nota 

1º BLUMENAU 180,002 

2º CRICIÚMA 125,981 

3º JOINVILLE 109,236 

4º CHAPECÓ 90,019 

5º ANTÔNIO CARLOS 67,265 

6º  FLORIANOPÓLIS 53,918 
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SOLO 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 Desc. TOTAL 

1º ROBERT RIBEIRO ITAJAÍ 17,000 1,600 1,800 0,000 15,300 

2º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 16,000 1,500 1,300 0,000 14,600 

3º CHRIS CUTINO JOINVILLE 16,000 2,300 2,000 0,000 13,850 

4º VICTOR ROCKEMBACH BLUMENAU 14,000 1,100 1,200 0,000 12,850 

5º RUAN FRANCISCO BLUMENAU 14,000 1,300 1,200 0,000 12,750 

6º JORGE FILHO BLUMENAU 14,000 1,400 1,200 0,000 12,700 

7º EMERSON COSTA ITAJAÍ 14,000 1,500 1,700 0,000 12,400 

8º ADRIEL DE SOUZA ITAJAÍ 13,000 1,100 1,200 0,000 11,850 

9º LUIZ BRANDEL BLUMENAU 13,000 1,500 1,500 0,100 11,400 

10º Bernardo Engelke CRICIÚMA 13,000 1,600 1,600 0,000 11,400 

11º GABRIEL VIEIRA BLUMENAU 13,000 2,200 2,300 0,000 10,750 

12º LUIZ FRANKE SÃO JOSÉ 10,500 2,000 1,900 0,000 8,550 

13º RIAN PITZ ANTÔNIO CARLOS 10,500 2,000 2,000 0,000 8,500 

14º LUCAS FELIPPE JOINVILLE 11,000 2,700 2,500 0,000 8,400 

15º PEDRO SILVA FLORIANÓPOLIS 10,000 2,300 2,300 0,000 7,700 

16º JOSAFA OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 9,500 2,100 1,900 0,000 7,500 

17º MATEUS BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 10,000 2,700 2,700 0,000 7,300 

18º GUSTAVO ARAUJO JOINVILLE 9,500 2,300 2,300 0,000 7,200 

19º IAN PEREIRA BALN. CAMBORIÚ 9,500 2,600 2,400 0,000 7,000 

20º ALISSON RAMOS ITAJAÍ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

21º THEO GOULART FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

21º ICARO MALAGOLI FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

CAVALO 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 Desc. TOTAL 

1º ROBERT RIBEIRO ITAJAÍ 17,500 1,850 1,750 0,000 15,700 

2º EMERSON COSTA ITAJAÍ 17,500 2,000 1,650 0,000 15,675 

3º CHRIS CUTINO JOINVILLE 15,750 1,300 1,250 0,000 14,475 

4º LUIZ BRANDEL BLUMENAU 15,500 1,350 1,100 0,000 14,275 

5º RUAN FRANCISCO BLUMENAU 14,000 0,650 0,900 0,000 13,225 

6º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 14,000 1,100 0,950 0,000 12,975 

7º GABRIEL VIEIRA BLUMENAU 14,000 1,150 1,000 0,000 12,925 

8º ADRIEL DE SOUZA ITAJAÍ 12,750 1,050 1,050 0,000 11,700 

9º JORGE FILHO BLUMENAU 13,250 2,400 2,250 0,000 10,925 

10º GUSTAVO ARAUJO JOINVILLE 11,000 1,950 2,000 0,000 9,025 

11º VICTOR ROCKEMBACH BLUMENAU 11,250 2,850 2,700 0,000 8,475 

12º LUIZ FRANKE SÃO JOSÉ 11,000 3,000 3,150 0,000 7,925 

13º LUCAS FELIPPE JOINVILLE 11,000 3,550 3,300 0,000 7,575 

14º MATEUS BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 11,000 3,950 3,650 0,000 7,200 

15º JOSAFA OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 10,500 4,200 4,000 0,000 6,400 

16º IAN PEREIRA BALN. CAMBORIÚ 10,500 3,800 4,000 0,500 6,100 

17º ALISSON RAMOS ITAJAÍ 5,500 0,750 0,650 0,000 4,800 

18º RIAN PITZ ANTÔNIO CARLOS 4,500 0,650 0,600 0,000 3,875 

19º PEDRO SILVA FLORIANÓPOLIS 3,000 0,750 0,650 0,000 2,300 

20º Bernardo Engelke CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

21º THEO GOULART FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

21º ICARO MALAGOLI FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
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ARGOLAS 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 Desc. TOTAL 

1º ROBERT RIBEIRO ITAJAÍ 17,000 1,500 1,500 0,000 15,467 

2º CHRIS CUTINO JOINVILLE 18,000 3,300 3,500 0,000 14,700 

3º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 15,000 0,900 1,100 0,000 14,000 

4º ADRIEL DE SOUZA ITAJAÍ 15,000 1,300 1,400 0,000 13,667 

5º EMERSON COSTA ITAJAÍ 15,000 1,500 1,400 0,000 13,567 

6º JORGE FILHO BLUMENAU 15,000 1,400 1,500 0,000 13,534 

7º VICTOR ROCKEMBACH BLUMENAU 14,000 0,500 0,500 0,000 13,500 

8º LUIZ BRANDEL BLUMENAU 14,000 0,600 0,600 0,000 13,400 

9º RUAN FRANCISCO BLUMENAU 14,000 1,500 1,600 0,000 12,400 

10º GABRIEL VIEIRA BLUMENAU 13,000 0,800 0,700 0,000 12,234 

11º PEDRO SILVA FLORIANÓPOLIS 11,000 1,500 1,300 0,000 9,567 

12º MATEUS BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 12,000 3,200 3,200 0,000 8,767 

13º ALISSON RAMOS ITAJAÍ 11,000 2,500 2,300 0,000 8,534 

14º GUSTAVO ARAUJO JOINVILLE 11,000 2,700 3,000 0,000 8,234 

15º RIAN PITZ ANTÔNIO CARLOS 11,000 2,600 2,800 0,000 8,200 

16º LUIZ FRANKE SÃO JOSÉ 11,000 3,100 3,300 0,000 7,867 

17º LUCAS FELIPPE JOINVILLE 11,000 3,200 3,600 0,000 7,600 

18º IAN PEREIRA BALN. CAMBORIÚ 11,000 4,800 4,600 0,000 6,300 

19º JOSAFA OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 11,000 4,900 5,100 0,000 6,067 

 

 

SALTO 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 Desc. TOTAL 

1º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 13,000 0,700 0,800 0,000 12,300 

   13,000 0,600 0,700 0,000  

2º LUIZ BRANDEL BLUMENAU 13,000 0,800 0,600 0,000 12,250 

   13,000 0,800 0,800 0,000  

3º ADRIEL DE SOUZA ITAJAÍ 13,000 0,500 0,600 0,000 12,225 

   13,000 1,000 1,000 0,000  

4º JORGE FILHO BLUMENAU 13,000 0,600 0,800 0,000 12,225 

   13,000 0,800 0,900 0,000  

5º ROBERT RIBEIRO ITAJAÍ 13,000 0,800 0,700 0,000 12,175 

   13,000 0,800 1,000 0,000  

6º RUAN FRANCISCO BLUMENAU 13,000 0,900 1,000 0,000 12,050 

   13,000 0,800 1,100 0,000  

7º EMERSON COSTA ITAJAÍ 13,000 1,000 1,000 0,100 11,900 

   13,000 1,100 1,100 0,000  

8º CHRIS CUTINO JOINVILLE 13,000 1,000 1,100 0,000 11,825 

   13,000 1,200 1,400 0,000  

9º GABRIEL VIEIRA BLUMENAU 13,000 1,100 1,000 0,000 11,775 

   13,000 1,300 1,300 0,100  

10º VICTOR ROCKEMBACH BLUMENAU 13,000 1,300 1,100 0,000 11,750 

   13,000 1,300 1,300 0,000  

11º GUSTAVO ARAUJO JOINVILLE 13,000 1,600 1,400 0,000 11,675 

   13,000 1,100 1,200 0,000  

12º BERNARDO ENGELKE CRICIÚMA 13,000 1,400 1,400 0,000 11,650 

   13,000 1,300 1,300 0,000  

13º MATEUS BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 13,000 1,400 1,500 0,000 11,625 

   13,000 1,300 1,300 0,000  
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SALTO 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 Desc. TOTAL 

14º RIAN PITZ ANTÔNIO CARLOS 13,000 1,300 1,200 0,000 11,575 

   13,000 1,400 1,400 0,200  

15º IAN PEREIRA BALN. CAMBORIÚ 13,000 1,700 1,700 0,000 11,400 

   13,000 1,500 1,500 0,000  

16º JOSAFA OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 13,000 1,400 1,400 0,000 10,850 

   13,000 2,900 2,900 0,000  

17º LUCAS FELIPPE JOINVILLE 13,000 1,300 1,200 0,000 5,875 

   0,000 0,000 0,000 0,000  

 

 

PARALELAS 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 Desc. TOTAL 

1º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 15,000 0,700 0,800 0,000 14,250 

2º CHRIS CUTINO JOINVILLE 16,500 2,500 2,500 0,000 14,000 

3º ROBERT RIBEIRO ITAJAÍ 14,000 0,900 0,800 0,000 13,150 

4º VICTOR ROCKEMBACH BLUMENAU 14,000 0,800 1,000 0,000 13,100 

5º ADRIEL DE SOUZA ITAJAÍ 14,000 1,100 1,200 0,000 12,850 

6º RUAN FRANCISCO BLUMENAU 14,000 1,600 1,400 0,000 12,500 

7º EMERSON COSTA ITAJAÍ 14,000 1,600 1,500 0,000 12,450 

8º JORGE FILHO BLUMENAU 13,000 0,900 1,000 0,000 12,050 

9º LUIZ BRANDEL BLUMENAU 14,000 2,600 2,800 0,000 11,300 

10º GABRIEL VIEIRA BLUMENAU 12,000 0,800 0,900 0,000 11,150 

11º GUSTAVO ARAUJO JOINVILLE 11,000 0,800 0,900 0,000 10,150 

12º LUIZ FRANKE SÃO JOSÉ 11,000 0,900 1,000 0,000 10,050 

13º PEDRO SILVA FLORIANÓPOLIS 11,000 1,200 1,200 0,000 9,800 

14º LUCAS FELIPPE JOINVILLE 11,000 1,700 1,500 0,000 9,400 

15º MATEUS BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 11,000 1,800 2,000 0,000 9,100 

16º ALISSON RAMOS ITAJAÍ 11,000 2,400 2,200 0,000 8,700 

17º RIAN PITZ ANTÔNIO CARLOS 9,000 1,800 2,000 0,000 7,100 

18º JOSAFA OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 7,500 2,500 2,000 0,000 5,250 

19º IAN PEREIRA BALN. CAMBORIÚ 7,500 2,900 3,500 0,000 4,300 

20º Bernardo Engelke CRICIÚMA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

21º THEO GOULART FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

21º ICARO MALAGOLI FLORIANÓPOLIS 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

BARRA 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 Desc. TOTAL 

1º CHRIS CUTINO JOINVILLE 17,000 1,100 1,100 0,000 15,867 

2º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 14,000 0,600 0,500 0,000 13,467 

3º ROBERT RIBEIRO ITAJAÍ 14,000 0,700 0,500 0,000 13,400 

4º VICTOR ROCKEMBACH BLUMENAU 14,000 0,800 0,600 0,000 13,300 

5º JORGE FILHO BLUMENAU 14,000 0,900 0,600 0,000 13,267 

6º ADRIEL DE SOUZA ITAJAÍ 14,000 1,200 0,800 0,000 13,034 

7º LUIZ BRANDEL BLUMENAU 14,000 1,900 1,100 0,000 12,667 

8º EMERSON COSTA ITAJAÍ 14,000 1,400 1,500 0,000 12,567 

9º RUAN FRANCISCO BLUMENAU 14,000 1,500 1,700 0,000 12,467 

10º GABRIEL VIEIRA BLUMENAU 14,000 1,900 2,300 0,000 11,867 

11º PEDRO SILVA FLORIANÓPOLIS 11,000 1,000 1,100 0,000 9,867 

12º GUSTAVO ARAUJO JOINVILLE 11,000 1,200 1,200 0,000 9,767 
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BARRA 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO NP B1 B2 Desc. TOTAL 

13º MATEUS BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 13,000 5,400 5,200 0,000 7,700 

14º LUCAS FELIPPE JOINVILLE 11,000 3,200 3,500 0,000 7,700 

15º RIAN PITZ ANTÔNIO CARLOS 11,000 3,200 3,300 0,500 7,200 

16º JOSAFA OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 11,000 4,200 4,600 0,000 6,600 

17º IAN PEREIRA BALN. CAMBORIÚ 11,000 4,800 4,600 0,000 6,334 

 

 

INDIVIDUAL GERAL MASCULINO 

 
Clas. ATLETA MUNICÍPIO SOLO CAVALO ARGOLAS SALTO PARALELAS BARRA TOTAL 

1º ROBERT RIBEIRO ITAJAÍ 15,300 15,700 15,467 12,175 13,150 13,400 85,192 

2º CHRIS CUTINO JOINVILLE 13,850 14,475 14,700 11,825 14,000 15,867 84,717 

3º DOUGLAS SILVA BLUMENAU 14,600 12,975 14,000 12,300 14,250 13,467 81,592 

4º EMERSON COSTA ITAJAÍ 12,400 15,675 13,567 11,900 12,450 12,567 78,559 

5º RUAN FRANCISCO BLUMENAU 12,750 13,225 12,400 12,050 12,500 12,467 75,392 

6º ADRIEL DE SOUZA ITAJAÍ 11,850 11,700 13,667 12,225 12,850 13,034 75,326 

7º LUIZ BRANDEL BLUMENAU 11,400 14,275 13,400 12,250 11,300 12,667 75,292 

8º JORGE FILHO BLUMENAU 12,700 10,925 13,534 12,225 12,050 13,267 74,701 

9º VICTOR ROCKEMBACH BLUMENAU 12,850 8,475 13,500 11,750 13,100 13,300 72,975 

10º GABRIEL VIEIRA BLUMENAU 10,750 12,925 12,234 11,775 11,150 11,867 70,701 

11º GUSTAVO ARAUJO JOINVILLE 7,200 9,025 8,234 11,675 10,150 9,767 56,051 

12º MATEUS BUSSULARO BALN. CAMBORIÚ 7,300 7,200 8,767 11,625 9,100 7,700 51,692 

13º LUCAS FELIPPE JOINVILLE 8,400 7,575 7,600 5,875 9,400 7,700 46,550 

14º RIAN PITZ ANTÔNIO CARLOS 8,500 3,875 8,200 11,575 7,100 7,200 46,450 

15º JOSAFA OLIVEIRA BALN. CAMBORIÚ 7,500 6,400 6,067 10,850 5,250 6,600 42,667 

16º IAN PEREIRA BALN. CAMBORIÚ 7,000 6,100 6,300 11,400 4,300 6,334 41,434 

17º PEDRO SILVA FLORIANÓPOLIS 7,700 2,300 9,567 0,000 9,800 9,867 39,234 

18º LUIZ FRANKE SÃO JOSÉ 8,550 7,925 7,867 0,000 10,050 0,000 34,392 

19º BERNARDO ENGELKE CRICIÚMA 11,400 0,000 0,000 11,650 0,000 0,000 23,050 

20º ALISSON RAMOS ITAJAÍ 0,000 4,800 8,534 0,000 8,700 0,000 22,034 

 

 

FINAL POR EQUIPE – GINÁSTICA ARTÍSTICA MASCULINO 

Colocação Município Nota 

1º ITAJAÍ 239,077 

2º BLUMENAU 238,368 

3º JOINVILLE 187,318 

4º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 135,793 
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RESULTADOS DO DIA 30/08/2012 – SEXTA FEIRA 

 

N A T A Ç Ã O 
 

 

 

PROVA:  100 METROS LIVRE  FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º NATALIA BEHM DA SILVA CHAPECÓ 01:00.97 01:00.74 12 R 

2º NICOLI MARTINS BARROS CRICIÚMA 01:02.46 01:02.84 7  

3º LAYNA EDUARDA RHODE JARAGUÁ DO SUL 01:02.98 01:03.06 6  

4º MARIA MANUELA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 01:05.37 01:04.48 5  

5º AMANDA AMORIM CRICIÚMA 01:05.14 01:04.89 4  

6º LARA DOS SANTOS BRUSQUE 01:04.94 01:05.29 3  

7º GABRIELLE GESSER BLUMENAU 01:05.79 01:05.79 2  

8º ELISA VALERIM TUBARÃO 01:06.35 01:06.35 1  

9º JULIA ROCHA JARAGUÁ DO SUL 01:08.37 01:08.37   

10º MARIA FLORENCIO BLUMENAU 01:08.72 01:08.72   

11º EDUARDA VALANDRO ZANDONAI CONCORDIA 01:09.84 01:09.88   

12º JULIA CAROLINA LOCATELLI MAJESKI CONCORDIA 01:09.95 01:09.95   

13º LARISSA STORMOSKI CHAPECÓ 01:10.77 01:10.77   

14º MARIA EDUARDA OPPA JOINVILLE 01:11.04 01:11.25   

15º PAMELA MAZON TUBARÃO 01:11.29 01:11.29   

16º EDUARDA DA SILVA BARTH SÃO BENTO 01:11.88 01:11.88   

17º LETÍCIA DE OLIVEIRA SILVA ITAJAÍ 01:12.13 01:12.13   

18º BRUNA CRISTINA RIBEIRO SÃO BENTO 01:14.49 01:14.49   

19º SARAH VAN DEN BERGE FLORIANÓPOLIS 01:16.62 01:18.86   

20º DARA EDUARDA DE OLIVEIRA LAGES 01:18.03 01:19.56   

21º NICOLE MACHADO RAMOS LAGES 01:22.16 01:22.16   

NC JULIA PEDROSO RUSSI BRUSQUE NC NC   

 

PROVA:  100 METROS LIVRE  MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º ARIEL CAMPOS BLUMENAU 00:55.59 00:55.69 9  

2º VINICIUS DA CRUZ JARAGUÁ DO SUL 00:55.25 00:56.32 7  

3º GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF BLUMENAU 00:56.85 00:56.91 6  

4º PAULO HENRIQUE FREITAS DE ANDRADE TUBARÃO 00:59.72 00:58.38 5  

5º GABRIEL MACHADO JOINVILLE 01:00.26 00:59.64 4  

6º LUAN MACHADO COELHO CRICIÚMA 01:01.19 01:01.40 3  

7º THOMAS LUEBKE VILASBOAS SÃO BENTO 01:01.60 01:01.60 2  

8º LEONARDO SOKOLOWSKI DE ITAJAÍ 01:01.70 01:01.70 1  

9º RODRIGO PELEGRINI FODI JOINVILLE 01:01.97 01:01.97   

10º JOÃO VITOR SCHULZ INDAIAL/SC 01:02.25 01:02.25   

11º NICOLAS PEDRINI ARCHER BRUSQUE 01:05.76 01:05.79   

12º MARCOS ANTONIO MARTINS TUBARÃO 01:05.91 01:05.91   

13º ANDRE ESPINDOLA JUNIOR FLORIANÓPOLIS 01:05.35 01:06.06   

14º ROSMAR AFFONSO SÃO BENTO 01:06.11 01:06.11   

15º LUCAS KOGUT FLORIANÓPOLIS 01:06.70 01:06.70   

16º VITOR STINGHEN JARAGUÁ DO SUL 01:07.06 01:07.23   

17º MATEUS RAMOS DA SILVA LAGES 01:07.64 01:07.64   

18º EDUARDO JOSE DUARTE JUNIOR BRUSQUE 01:10.82 01:10.82   

19º RENAN DE OLIVEIRA CRICIÚMA 01:11.01 01:11.01   

20º FELIPE MIOTO ROSA CHAPECÓ 01:16.93 01:16.93   
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PROVA:  100 METROS COSTA  FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º RAFAELA SILVEIRA LINO CRICIÚMA 01:09.48 01:07.10 9  

2º JULIA SIMIONI CONCORDIA 01:10.77 01:09.69 7  

3º LOHRANA ADRIELLE FACHINI SOUZA JARAGUÁ DO SUL 01:11.86 01:09.76 6  

4º GABRIELA DE ABREU GUILHERME CRICIÚMA 01:13.72 01:12.48 5  

5º JOANA VALLE BRUSQUE 01:17.30 01:15.47 4  

6º ANA MACEDO TUBARÃO 01:14.61 01:15.56 3  

7º CAROLINE BUSSARELLO JARAGUÁ DO SUL 01:16.50 01:17.49 2  

8º MARIA FLORENCIO BLUMENAU 01:17.56 01:17.56 1  

9º JOANA MUCHAU SÃO BENTO 01:17.82 01:17.82   

10º LARISSA LUHRS CAÇADOR 01:17.86 01:17.86   

11º CAROLINA COMINATO JOINVILLE 01:18.36 01:18.36   

12º JOANA CAPSSA FLORIANÓPOLIS 01:19.27 01:19.27   

13º BEATRIZ THEIS BLUMENAU 01:19.80 01:19.80   

14º CAROLINE DE FAVERI TUBARÃO 01:20.29 01:20.76   

15º JULIA PICOLLI CHAPECÓ 01:23.28 01:23.28   

16º ESTER CAROLINE RAIS JOINVILLE 01:24.16 01:24.16   

17º ISABEL SEMKOWICZ SÃO BENTO 01:26.06 01:28.99   

18º NATALIE DE FREITAS SOUZA LAGES 01:39.35 01:39.35   

19º NATHALIA BENTO FLORIANÓPOLIS 01:13.82 01:14.31   

 LUANA GABRIELE FERREIRA LAGES DQL DQL   

 JULIA PEDROSO RUSSI BRUSQUE NC NC   

 EDUARDA KRUEGER CONCORDIA DQL DQL   

 

 

 

PROVA:  100 METROS COSTA  MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º CRISTIAN MACHADO BLUMENAU 01:02.61 01:02.88 12 R 

2º NATHAM MACHADO MENDIETA JOINVILLE 01:04.25 01:03.88 7  

3º YAN FELIPE MACENA CHAPECÓ 01:05.74 01:04.93 6  

4º KAIO SALVADOR TUBARÃO 01:08.68 01:09.63 5  

5º VINICIUS BAERWALD BLUMENAU 01:09.31 01:11.42 4  

6º GUILHERME GRACIANO TEIXEIRA CRICIÚMA 01:11.84 01:12.78 3  

7º GUILHERME RIBEIRO DE SOUZA JOINVILLE 01:12.25 01:12.25 2  

8º MAICON MOLLERI FLORIANÓPOLIS 01:13.84 01:13.84 1  

9º LUCAS SAMPAIO SÃO BENTO 01:14.59 01:14.59   

10º BRUNO ALEXI KOHUT SÃO BENTO 01:14.00 01:16.08   

11º GABRIEL RIAL JARAGUÁ DO SUL 01:16.62 01:16.80   

12º RICARDO WEHMUTH BRUSQUE 01:17.83 01:17.83   

13º FELIPE SCOLARI CRICIÚMA 01:18.10 01:18.10   

14º DIEGO FARIA QUANDT FLORIANÓPOLIS 01:18.97 01:18.97   

15º JOAO VICTOR CECCATTO BLOMER LAGES 01:19.54 01:19.54   

16º LEONARDO MATEUS ZECH INDAIAL 01:20.94 01:20.94   

17º GUSTAVO CARDOSO FERREIRA KLANN BRUSQUE 01:21.47 01:21.47   

18º LUIZ GUSTAVO RABELO TUBARÃO 01:23.92 01:23.92   

 DANIEL ZANONI SANTOS LAGES DQL DQL   

 RAMON SEBALHOS CHAPECÓ NC NC   
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PROVA:  100 METROS PEITO  FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º ANA GIULIA P ZORTEA CRICIÚMA 01:15.84 01:16.17 9  

2º JULIA SIMIONI CONCORDIA 01:17.14 01:16.20 7  

3º MARIA EDUARDA SILVANO BLUMENAU 01:21.70 01:20.84 6  

4º MARIANA BORGES BECKER TUBARÃO 01:21.31 01:21.64 5  

5º AMANDA AMORIM CRICIÚMA 01:23.27 01:22.19 4  

6º CAROLINE FONSECA JOINVILLE 01:23.49 01:22.35 3  

7º LARYSSA PABST BLUMENAU 01:24.18 01:25.63 2  

8º FERNANDA MORO FURST SÃO BENTO 01:25.44 01:25.97 1  

9º LIANDRA LAIZ KANZLER JARAGUÁ DO SUL 01:27.08 01:27.08   

10º JULIA GOUDARD JOINVILLE 01:28.46 01:28.46   

11º RENATA SALAMONI CAÇADOR 01:29.12 01:29.12   

12º MORGANA WIELIVSKY SÃO BENTO 01:28.08 01:30.05   

13º JULIA PICOLLI CHAPECÓ 01:30.10 01:30.82   

14º LARISSA STORMOSKI CHAPECÓ 01:33.16 01:33.16   

15º EDUARDA MENDES CARDOSO LAGES 01:33.71 01:33.71   

16º JULIA ROCHA JARAGUÁ DO SUL 01:34.91 01:34.91   

17º SARAH VAN DEN BERGE FLORIANÓPOLIS 01:44.15 01:44.15   

18º BEATRIZ PEREIRA FLORIANÓPOLIS 01:47.15 01:47.15   

19º LAISA PAULINI BRUSQUE NC NC   

20º MARIA ALICE BASQUERA CONCORDIA DQL DQL   

 

 

PROVA:  100 METROS PEITO MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º EDUARDO MENEZES TONNERA FLORIANÓPOLIS 01:16.95 01:14.14 9  

2º MARCOS ANTONIO LISE JUNIOR CHAPECÓ 01:16.79 01:15.89 7  

3º MATHEUS EDUARDO CHAGAS SÃO BENTO 01:18.17 01:16.30 6  

4º LUCAS JEAN JUNG BLUMENAU 01:16.71 01:16.32 5  

5º VINÍCIUS JUNKES ALMEIDA BLUMENAU 01:19.26 01:20.77 4  

6º TULIO DIAS SÃO BENTO 01:22.44 01:23.61 3  

7º LUCAS GAULE CORDAZZO CHAPECÓ 01:23.71 01:24.32 2  

8º JOÃO VITOR SCHULZ INDAIAL/SC 01:25.17 01:25.17 1  

9º VITOR PERFEITO PRADE TUBARÃO 01:25.03 01:25.49   

10º VITOR STINGHEN JARAGUÁ DO SUL 01:26.08 01:26.08   

11º CHARLES ALBANI JUNIOR BRUSQUE 01:26.79 01:26.79   

12º DIEGO DEBATIN BRUSQUE 01:27.14 01:27.14   

13º ARTHUR BURIGO ANTUNES TUBARÃO 01:27.45 01:27.51   

14º GUSTAVO RECK SILVA CRICIÚMA 01:31.10 01:31.10   

15º EDUARDO MELLER BURIGO CRICIÚMA 01:31.68 01:31.68   

16º LEANDRO SILVA DE MELO LAGES 01:35.43 01:36.81   

17º RAMON AUDIBERT LAGES 01:39.55 01:39.55   

18º ANDRE ESPINDOLA JUNIOR FLORIANÓPOLIS DQL DQL   

19º VINICIUS GABRIEL DA SILVA JOINVILLE DQL DQL   

 

 

 

 

 

 

 



   

 

www.fesporte.sc.gov.br Boletim de NATAÇAO e GINÁSTICA ARTÍSTICA 13 

 

 

 

PROVA:  400 METROS LIVRE  FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º MILENA LUEBKE VILASBOAS SÃO BENTO 04:41.50 04:39.09 9  

2º JULIA MARIA EWALD JARAGUÁ DO SUL 04:50.80 04:44.14 7  

3º RAFAELA SILVEIRA LINO CRICIÚMA 04:48.53 04:46.86 6  

4º GABRIELA DE ABREU GUILHERME CRICIÚMA 04:55.24 04:50.77 5  

5º DAIANE MURCHESKI BLUMENAU 05:04.25 05:02.08 4  

6º CAROLINE FONSECA JOINVILLE 05:05.57 05:11.80 3  

7º CAROLINE BUSSARELLO JARAGUÁ DO SUL 99:99.99 05:08.21 2  

8º NAYARA BARON BLUMENAU 99:99.99 05:10.53 1  

9º ELISA VALERIM TUBARÃO 05:40.04 05:12.98   

10º ISABEL SEMKOWICZ SÃO BENTO 05:20.41 05:15.36   

11º GEORGIA PEREIRA DEBATIN BRUSQUE 05:11.94 05:16.31   

12º JOANA CAPSSA FLORIANÓPOLIS 05:24.81 05:30.94   

13º JULIA GOUDARD JOINVILLE 99:99.99 05:32.04   

14º LARA DOS SANTOS BRUSQUE 99:99.99 05:41.73   

15º ISADORA MATIELLO NOAL CONCORDIA 99:99.99 06:12.00   

 

PROVA:  400 METROS LIVRE MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º ARIEL CAMPOS BLUMENAU 04:27.69 04:21.52 9  

2º ALBERTO MARCATTO JARAGUÁ DO SUL 04:41.78 04:34.11 7  

3º THOMAS LUEBKE VILASBOAS SÃO BENTO 04:41.23 04:38.57 6  

4º BRUNO AVELINO OLIVEIRA TUBARÃO 04:41.72 04:40.87 5  

5º VINICIUS BAERWALD BLUMENAU 04:48.59 04:51.14 4  

6º BRUNO ARRUDA LEITE LAGES 04:50.83 04:51.89 3  

7º MAICON MOLLERI FLORIANÓPOLIS 99:99.99 04:50.85 2  

8º BRUNO ALEXI KOHUT SÃO BENTO 04:57.09 04:55.67 1  

9º GUILHERME RIBEIRO DE SOUZA JOINVILLE 05:25.62 04:59.00   

10º PAULO FIEDLER INDAIAL/SC 99:99.99 05:04.01   

11º DIEGO FARIA QUANDT FLORIANÓPOLIS 05:04.08 05:06.59   

12º NICOLAS PEDRINI ARCHER BRUSQUE 05:01.69 05:07.87   

13º LUAN MACHADO COELHO CRICIÚMA 99:99.99 05:07.97   

14º LEONARDO MATEUS ZECH INDAIAL/SC 05:09.23 05:10.40   

15º PEDRO DA ROCHA BORIN JOINVILLE 99:99.99 05:12.65   

16º GABRIEL RIAL JARAGUÁ DO SUL 05:11.19 05:23.01   

17º JOSE VASQUEZ BRUSQUE 05:38.86 05:30.14   

18º JEFERSON NUNES JUNIOR CRICIÚMA 99:99.99 05:39.95   

19º LUIZ GUSTAVO RABELO TUBARÃO 99:99.99 05:45.44   
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PROVA:  REV  4X100 METROS LIVRE  FEMININO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º 

NICOLI MARTINS BARROS 
ANA GIULIA P ZORTEA 
GABRIELA DE ABREU GUILHERME 
RAIMUNDO 
RAFAELA SILVEIRA LINO 

CRICIUMA 
 

 04:13.97 18  

2º 

JULIA MARIA EWALD 
LOHRANA ADRIELLE FACHINI SOUZA 
CAROLINE BUSSARELLO 
LAYNA EDUARDA RHODE 

JARAGUA DO SUL 
 

03:49.44 04:16.57 14 

 

3º 

GABRIELLE GESSER 
MARIA EDUARDA SILVANO 
MARIA FLORENCIO 
NAYARA BARON 

BLUMENAU 04:29.24 04:25.57 12 

 

4º 

ANA MACEDO 
ELISA VALERIM 
PAMELA MAZON 
CAROLINE DE FAVERI 

TUBARÃO 04:13.96 
04:33.24 
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5º 

FERNANDA MORO FURST 
EDUARDA DA SILVA BARTH 
MORGANA WIELIVSKY 
MILENA LUEBKE VILASBOAS 

SÃO BENTO DO SUL 04:37.12 04:35.82 8 

 

6º 

MARIA MANUELA DOS SANTOS 
NATHALIA BENTO 
JOANA CAPSSA 
SARAH VAN DEN BERGE 

FLORIANOPOLIS 04:43.64 04:37.44 6 

 

7º 

JULIA SIMIONI 
EDUARDA VALANDRO ZANDONAI 
JULIA CAROLINA LOCATELLI MAJESKI 
FERNANDA KAFER NOBRE 

CONCORDIA 04:32.81 04:38.66 4 

 

8º 

CAROLINA COMINATO 
JULIA GOUDARD 
MARIA EDUARDA OPPA 
CAROLINE FONSECA 

JOINVILLE 04:36.37 04:39.16 2 

 

9º 

LARA DOS SANTOS 
JOANA VALLE 
JULIA PEDROSO RUSSI 
GEORGIA PEREIRA DEBATIN 

BRUSQUE  04:42.80   

10º 

EDUARDA MENDES CARDOSO 
DARA EDUARDA DE OLIVEIRA 
NICOLE MACHADO RAMOS 
LUANA GABRIELE FERREIRA 

LAGES 
05:20.50 

 
05:08.81  
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PROVA:  REV  4X100 METROS LIVRE  MASCULINO 

CLAS ATLETA MUNICÍPIO ELIMINATÓRIA FINAL PONTOS R 

1º 

GABRIEL MACHADO 
RODRIGO PELEGRINI FODI 
GUILHERME RIBEIRO DE SOUZA 
NATHAM MACHADO MENDIETA 

JOINVILLE 04:12.36 04:05.36 18 

 

2º 

PAULO HENRIQUE FREITAS DE ANDRADE 
KAIO SALVADOR 
MARCOS ANTONIO MARTINS 

BRUNO AVELINO OLIVEIRA 

TUBARÃO 04:05.16 04:09.16 14 

 

3º 

ALBERTO MARCATTO 
GABRIEL RIAL 
VINICIUS DA CRUZ 
VITOR STINGHEN 

JARAGUÁ DO SUL 03:42.50 04:12.98 12 

 

4º 

ARTHUR GONÇALVES 
LUCAS SAMPAIO 
MATHEUS EDUARDO CHAGAS 
THOMAS LUEBKE VILASBOAS 

SÃO BENTO DO SUL 04:31.83 04:16.18 10  

5º 

EDUARDO MENEZES TONNERA 
MAICON MOLLERI 
ANDRE ESPINDOLA JUNIOR 
LUCAS KOGUT 

FLORIANÓPOLIS 04:02.89 04:18.68 8 

 

6º 

LUAN MACHADO COELHO 
GUILHERME GRACIANO TEIXEIRA 
EDUARDO MELLER BURIGO 
GUSTAVO RECK SILVA 

CRICIÚMA 03:56.24 04:26.71 6 

 

7º 

LUCAS GAULE CORDAZZO 
YAN FELIPE MACENA 
MARCOS ANTONIO LISE JUNIOR 
FELIPE MIOTO ROSA 

CHAPECÓ 04:26.86 04:27.04 4  

8º 

MATEUS RAMOS DA SILVA 
GUSTAVO CORREA DE ATHAYDE 
JOAO VICTOR CECCATTO BLOMER 
BRUNO ARRUDA LEITE 

LAGES 04:22.37 04:33.26 2 

 

9º 

CHARLES ALBANI JUNIOR 
EDUARDO JOSE DUARTE JUNIOR 
DIEGO DEBATIN 
NICOLAS PEDRINI ARCHER 

BRUSQUE 03:49.25 04:34.88  

 

10º 

VINICIUS EDUARDO DA SILVA 
GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF 
CRISTIAN MACHADO 
ARIEL CAMPOS 

BLUMENAU  04:00.74  

 

 

 

O P B O P B O P B

1º CRICIÚMA 3 1 1 3 1 1

2º BLUMENAU 2 3 1 3 0 3

3º CHAPECÓ 1 1 1 1 1 1

4º JOINVILLE 1 1 1 1 0

5º SÃO BENTO DO SUL 1 2 1 0 2

6º FLORIANÓPOLIS 1 1 0 0

7º JARAGUÁ DO SUL 2 2 2 1 0 4 3

8º CONCÓRDIA 2 0 2 0

9º TUBARÃO 1 0 1 0

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS
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www.fesporte.sc.gov.br Boletim de NATAÇAO e GINÁSTICA ARTÍSTICA 16 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 31/8/2013 – SÁBADO 
 
 

GINÁSTICA ARTÍSTICA 

 
Local de competição: Ginásio de Esportes do SESI / BLUMENAU 

 
COMPETIÇÃO: 
 
FINAIS POR APARELHOS 
 

08h / 09h: Aquecimento 
08h10 / 08h35: Aquecimento Salto GAM 
08h35 / 09h: Aquecimento Salto GAF 
09h / 12h: Finais por aparelho 
12h: Premiação 

 

 
Ordem de apresentação Classificação 

1º 1º 

2º 8º 

3º 2º 

4º 5º 

5º 6º 

6º 4º 

7º 7º 

8º 3º 

 
 

 
 

N A T A Ç Ã O 
 

 

Local de competição: Piscina do Complexo Esportivo do SESI / BLUMENAU 

 

Aquecimento 09 horas 

Eliminatórias 10 horas 

Aquecimento 15 horas 

Finais 16 horas 

 
Prova  II ETAPA - Eliminatória/Final Naipe  

11ª  200 M LIVRE FEM 

12ª 200 M LIVRE MASC 

13ª  200 M MEDLEY FEM 

14ª  200 M MEDLEY MASC 

15ª  100 M BORBOLETA FEM 

16ª  100 M BORBOLETA MASC 

17ª  50 M LIVRE FEM 

18ª  50 M LIVRE MASC 

19ª  4X100 M ESTILOS FEM 

20ª  4X100 M ESTILOS MASC 

 


